
UCHWAŁA NR XXVIII/221/2009  

RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Starosty Powiatu Proszowickiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie 

powiatowym /Dz. U. nr 142 z 2001 roku, poz. 159 wraz z późniejszymi zmianami/ Rada Powiatu

Proszowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie Starosty Powiatu Proszowickiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok – zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Proszowickiego  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, załącznik do uchwały podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

SPRAWOZDANIE  

W celu realizacji zadań Starosty wynikających z art.38a ustawy z dnia 5 czerwca 

o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona w powiecie proszowickim Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku . Starosta Proszowicki Zarządzeniem nr 1/07 z dnia 3 stycznia 2007 

r ustalił skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w powiecie. Kadencyjność 

Komisji obejmuje okres 3 lat. 

 

Do wynikających z w/w ustawy zadań Komisji należy: 

Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli,  

Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt. 1, 

Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt.1, 2 i 4,  

Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt.2 i pkt.4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego bezpieczeństwa obywateli. 

 

Komisja pracuje w oparciu o roczny plan pracy oraz ,,Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości i Bezpieczeństwa Obywateli,, przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą nr 

X/80/2007 z dnia 28 grudnia 2007 roku. 

W okresie od m-ca stycznia 2009 roku do 1 grudnia 2009 Komisja odbyła 3 posiedzenia , 

realizując następujące zadania: 

Omówiono i zatwierdzono plan działania Komisji na 2009 rok, 

Złożono sprawozdanie z działalności Komisji za 2008, Dokonano analizy realizacji założeń 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości za 2008 rok,  

Dokonano analizy informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Dokonano 

oceny stanu bezpieczeństwa i porządku w tym zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

w okresie wakacji, 

Dokonano oceny stanu epidemiologicznego powiatu,  

Dokonano oceny bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu, 

Dokonano oceny stanu zagrożenia pożarowego i stan ochrony przeciwpożarowej na terenie 

powiatu w tym funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Dokonano oceny zagrożenia katastrofą budowlaną na terenie powiatu, 

Oceniono przygotowanie służb powiatowych do ekstremalnych warunków zimowych oraz 

administratorów do zimowego utrzymania dróg ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach 

i placówek oświatowych, 

Opracowano Projekt Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości i Bezpieczeństwa 

Obywateli na lata 2010 - 2011 Komisja odbywała wspólne posiedzenia z Powiatowym Zespołem

Zarządzania Kryzysowego z uwagi na zbliżoną tematykę.  

 

W miesiącu grudniu planowane jest 4 posiedzenie Komisji podsumowywujące działalność za 

2009 rok. Aby wprowadzić w życie pkt. 3 art. 38a, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, działając pod przewodnictwem Starosty Proszowickiego, po konsultacji z gminami

i powiatowymi inspekcjami i strażami zebrała niezbędne dane do Projektu Powiatowego 

Zapobiegania Przestępczości i Bezpieczeństwa Obywateli. Projekt ,,Programu,, został 

zaakceptowany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 20 października 2009

roku, został również przedstawiony na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa działającej przy 

Radzie Powiatu, oraz został przyjęty przez Radę Powiatu Uchwała nr XXVII/212/2009 z dnia 20

listopada 2009 roku . Program będzie obowiązywał na lata 2010 - 2011 Podstawą prawną dla 

Programu jest cytowana wyżej ustawa o samorządzie powiatowym oraz w części dotyczącej 

przestępczości i aspołecznych zachowań – przyjęty 19 grudnia 2006 roku przez Radę Ministrów

Program Poprawy Bezpieczeństwa Obywateli ,,RAZEM BEZPIECZNIEJ,, 

W Programie zawarto główne cele operacyjne obejmujące zagadnienia: 

Wychowanie młodzieży i powszechną jej edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa. W tym 

zwłaszcza na kształtowanie postaw społecznych jednoznacznie negujących przestępstwa, 

propagowanie różnorodnych treści z zakresu prewencji kryminalnej w postaci broszur, ulotek 

dotyczących programów profilaktycznych realizowanych przez Policję i Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej, 

Zmniejszenie ryzyka stawania się ofiarą przestępstwa poprzez propagowanie we współpracy 

z firmami ochrony osób i mienia oraz ubezpieczycielami rozwiązań technicznych, zmniejszenie 

ryzyka stania się ofiarą przestępstwa /instalowanie alarmów w domach, promowanie i wdrażanie 

rozwiązań urbanistycznych, zapewniających bezpieczeństwo ludzi i mienia/. 

Poprawa warunków do bezpiecznego poruszania się po drogach, poprzez wdrażanie programu 

usprawnień ruchu, edukację dzieci i młodzieży oraz konsekwentne karanie – we współpracy 

z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości – sprawców przestępstw i wykroczeń 

drogowych, 

Zapewnienie bezpieczeństwa podczas masowych imprez np. sportowych, poprzez działania 

w celu pozyskania szerokiego grona sojuszników zaangażowanych oraz wspierających działania 

profilaktyczne wśród młodocianych oraz poszukiwanie przez samorządy i zainteresowane 

instytucje środków pozabudżetowych w celu realizacji powyższych zamierzeń, 

Działania profilaktyczno – zapobiegawcze w zakresie demoralizacji nieletnich, przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomani, ochrona przed pożarami i miejscowymi zagrożeniami, 

zabezpieczenie infrastruktury powiatu, zapobieganie przeciwepidemiczne w zakresie chorób, 

przeciwdziałanie zagrożeniom pochodzenia zwierzęcego.  

 

 

Reasumując założenia ,,Programu,, Komisja uznała, że stanowi on punkt wyjścia do 

opracowania szczegółowych specjalistycznych programów profilaktycznych powiatowych 

służb, inspekcji i straży, Programy te będą na bieżąco monitorowane, aktualizowane 

i przystosowywane do zmieniających się warunków życia mieszkańców oraz do nowych 

niespotykanych jeszcze na terenie zagrożeń. Należy stwierdzić, że Komisja zrealizowała przyjęty 

plan działania na 2009 rok, wszelkie podejmowane działania Komisji w 2009 roku dają podstawę 

do dalszego, szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji. Komisja analizując 

działalność powiatowych służb, inspekcji i straży oceniła pozytywnie wkład tych instytucji 

w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.  

 

Proszowice dnia: 2009-12-01  

Sporządził: UM  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVIII/221/2009 

Rady Powiatu 

Proszowickiego 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

ID: QUUIM-ARZUS-QBLTM-YLDZO-ELSNH. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXVIII/221/2009  

RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Starosty Powiatu Proszowickiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie 

powiatowym /Dz. U. nr 142 z 2001 roku, poz. 159 wraz z późniejszymi zmianami/ Rada Powiatu

Proszowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie Starosty Powiatu Proszowickiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok – zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Proszowickiego  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, załącznik do uchwały podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

SPRAWOZDANIE  

W celu realizacji zadań Starosty wynikających z art.38a ustawy z dnia 5 czerwca 

o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona w powiecie proszowickim Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku . Starosta Proszowicki Zarządzeniem nr 1/07 z dnia 3 stycznia 2007 

r ustalił skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w powiecie. Kadencyjność 

Komisji obejmuje okres 3 lat. 

 

Do wynikających z w/w ustawy zadań Komisji należy: 

Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli,  

Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt. 1, 

Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt.1, 2 i 4,  

Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt.2 i pkt.4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego bezpieczeństwa obywateli. 

 

Komisja pracuje w oparciu o roczny plan pracy oraz ,,Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości i Bezpieczeństwa Obywateli,, przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą nr 

X/80/2007 z dnia 28 grudnia 2007 roku. 

W okresie od m-ca stycznia 2009 roku do 1 grudnia 2009 Komisja odbyła 3 posiedzenia , 

realizując następujące zadania: 

Omówiono i zatwierdzono plan działania Komisji na 2009 rok, 

Złożono sprawozdanie z działalności Komisji za 2008, Dokonano analizy realizacji założeń 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości za 2008 rok,  

Dokonano analizy informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Dokonano 

oceny stanu bezpieczeństwa i porządku w tym zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

w okresie wakacji, 

Dokonano oceny stanu epidemiologicznego powiatu,  

Dokonano oceny bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu, 

Dokonano oceny stanu zagrożenia pożarowego i stan ochrony przeciwpożarowej na terenie 

powiatu w tym funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Dokonano oceny zagrożenia katastrofą budowlaną na terenie powiatu, 

Oceniono przygotowanie służb powiatowych do ekstremalnych warunków zimowych oraz 

administratorów do zimowego utrzymania dróg ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach 

i placówek oświatowych, 

Opracowano Projekt Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości i Bezpieczeństwa 

Obywateli na lata 2010 - 2011 Komisja odbywała wspólne posiedzenia z Powiatowym Zespołem

Zarządzania Kryzysowego z uwagi na zbliżoną tematykę.  

 

W miesiącu grudniu planowane jest 4 posiedzenie Komisji podsumowywujące działalność za 

2009 rok. Aby wprowadzić w życie pkt. 3 art. 38a, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, działając pod przewodnictwem Starosty Proszowickiego, po konsultacji z gminami

i powiatowymi inspekcjami i strażami zebrała niezbędne dane do Projektu Powiatowego 

Zapobiegania Przestępczości i Bezpieczeństwa Obywateli. Projekt ,,Programu,, został 

zaakceptowany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 20 października 2009

roku, został również przedstawiony na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa działającej przy 

Radzie Powiatu, oraz został przyjęty przez Radę Powiatu Uchwała nr XXVII/212/2009 z dnia 20

listopada 2009 roku . Program będzie obowiązywał na lata 2010 - 2011 Podstawą prawną dla 

Programu jest cytowana wyżej ustawa o samorządzie powiatowym oraz w części dotyczącej 

przestępczości i aspołecznych zachowań – przyjęty 19 grudnia 2006 roku przez Radę Ministrów

Program Poprawy Bezpieczeństwa Obywateli ,,RAZEM BEZPIECZNIEJ,, 

W Programie zawarto główne cele operacyjne obejmujące zagadnienia: 

Wychowanie młodzieży i powszechną jej edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa. W tym 

zwłaszcza na kształtowanie postaw społecznych jednoznacznie negujących przestępstwa, 

propagowanie różnorodnych treści z zakresu prewencji kryminalnej w postaci broszur, ulotek 

dotyczących programów profilaktycznych realizowanych przez Policję i Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej, 

Zmniejszenie ryzyka stawania się ofiarą przestępstwa poprzez propagowanie we współpracy 

z firmami ochrony osób i mienia oraz ubezpieczycielami rozwiązań technicznych, zmniejszenie 

ryzyka stania się ofiarą przestępstwa /instalowanie alarmów w domach, promowanie i wdrażanie 

rozwiązań urbanistycznych, zapewniających bezpieczeństwo ludzi i mienia/. 

Poprawa warunków do bezpiecznego poruszania się po drogach, poprzez wdrażanie programu 

usprawnień ruchu, edukację dzieci i młodzieży oraz konsekwentne karanie – we współpracy 

z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości – sprawców przestępstw i wykroczeń 

drogowych, 

Zapewnienie bezpieczeństwa podczas masowych imprez np. sportowych, poprzez działania 

w celu pozyskania szerokiego grona sojuszników zaangażowanych oraz wspierających działania 

profilaktyczne wśród młodocianych oraz poszukiwanie przez samorządy i zainteresowane 

instytucje środków pozabudżetowych w celu realizacji powyższych zamierzeń, 

Działania profilaktyczno – zapobiegawcze w zakresie demoralizacji nieletnich, przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomani, ochrona przed pożarami i miejscowymi zagrożeniami, 

zabezpieczenie infrastruktury powiatu, zapobieganie przeciwepidemiczne w zakresie chorób, 

przeciwdziałanie zagrożeniom pochodzenia zwierzęcego.  

 

 

Reasumując założenia ,,Programu,, Komisja uznała, że stanowi on punkt wyjścia do 

opracowania szczegółowych specjalistycznych programów profilaktycznych powiatowych 

służb, inspekcji i straży, Programy te będą na bieżąco monitorowane, aktualizowane 

i przystosowywane do zmieniających się warunków życia mieszkańców oraz do nowych 

niespotykanych jeszcze na terenie zagrożeń. Należy stwierdzić, że Komisja zrealizowała przyjęty 

plan działania na 2009 rok, wszelkie podejmowane działania Komisji w 2009 roku dają podstawę 

do dalszego, szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji. Komisja analizując 

działalność powiatowych służb, inspekcji i straży oceniła pozytywnie wkład tych instytucji 

w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.  

 

Proszowice dnia: 2009-12-01  

Sporządził: UM  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVIII/221/2009 

Rady Powiatu 

Proszowickiego 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

ID: QUUIM-ARZUS-QBLTM-YLDZO-ELSNH. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXVIII/221/2009  

RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Starosty Powiatu Proszowickiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie 

powiatowym /Dz. U. nr 142 z 2001 roku, poz. 159 wraz z późniejszymi zmianami/ Rada Powiatu

Proszowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie Starosty Powiatu Proszowickiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok – zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Proszowickiego  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, załącznik do uchwały podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

SPRAWOZDANIE  

W celu realizacji zadań Starosty wynikających z art.38a ustawy z dnia 5 czerwca 

o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona w powiecie proszowickim Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku . Starosta Proszowicki Zarządzeniem nr 1/07 z dnia 3 stycznia 2007 

r ustalił skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w powiecie. Kadencyjność 

Komisji obejmuje okres 3 lat. 

 

Do wynikających z w/w ustawy zadań Komisji należy: 

Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli,  

Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt. 1, 

Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt.1, 2 i 4,  

Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt.2 i pkt.4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego bezpieczeństwa obywateli. 

 

Komisja pracuje w oparciu o roczny plan pracy oraz ,,Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości i Bezpieczeństwa Obywateli,, przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą nr 

X/80/2007 z dnia 28 grudnia 2007 roku. 

W okresie od m-ca stycznia 2009 roku do 1 grudnia 2009 Komisja odbyła 3 posiedzenia , 

realizując następujące zadania: 

Omówiono i zatwierdzono plan działania Komisji na 2009 rok, 

Złożono sprawozdanie z działalności Komisji za 2008, Dokonano analizy realizacji założeń 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości za 2008 rok,  

Dokonano analizy informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Dokonano 

oceny stanu bezpieczeństwa i porządku w tym zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

w okresie wakacji, 

Dokonano oceny stanu epidemiologicznego powiatu,  

Dokonano oceny bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu, 

Dokonano oceny stanu zagrożenia pożarowego i stan ochrony przeciwpożarowej na terenie 

powiatu w tym funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Dokonano oceny zagrożenia katastrofą budowlaną na terenie powiatu, 

Oceniono przygotowanie służb powiatowych do ekstremalnych warunków zimowych oraz 

administratorów do zimowego utrzymania dróg ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach 

i placówek oświatowych, 

Opracowano Projekt Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości i Bezpieczeństwa 

Obywateli na lata 2010 - 2011 Komisja odbywała wspólne posiedzenia z Powiatowym Zespołem

Zarządzania Kryzysowego z uwagi na zbliżoną tematykę.  

 

W miesiącu grudniu planowane jest 4 posiedzenie Komisji podsumowywujące działalność za 

2009 rok. Aby wprowadzić w życie pkt. 3 art. 38a, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, działając pod przewodnictwem Starosty Proszowickiego, po konsultacji z gminami

i powiatowymi inspekcjami i strażami zebrała niezbędne dane do Projektu Powiatowego 

Zapobiegania Przestępczości i Bezpieczeństwa Obywateli. Projekt ,,Programu,, został 

zaakceptowany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 20 października 2009

roku, został również przedstawiony na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa działającej przy 

Radzie Powiatu, oraz został przyjęty przez Radę Powiatu Uchwała nr XXVII/212/2009 z dnia 20

listopada 2009 roku . Program będzie obowiązywał na lata 2010 - 2011 Podstawą prawną dla 

Programu jest cytowana wyżej ustawa o samorządzie powiatowym oraz w części dotyczącej 

przestępczości i aspołecznych zachowań – przyjęty 19 grudnia 2006 roku przez Radę Ministrów

Program Poprawy Bezpieczeństwa Obywateli ,,RAZEM BEZPIECZNIEJ,, 

W Programie zawarto główne cele operacyjne obejmujące zagadnienia: 

Wychowanie młodzieży i powszechną jej edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa. W tym 

zwłaszcza na kształtowanie postaw społecznych jednoznacznie negujących przestępstwa, 

propagowanie różnorodnych treści z zakresu prewencji kryminalnej w postaci broszur, ulotek 

dotyczących programów profilaktycznych realizowanych przez Policję i Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej, 

Zmniejszenie ryzyka stawania się ofiarą przestępstwa poprzez propagowanie we współpracy 

z firmami ochrony osób i mienia oraz ubezpieczycielami rozwiązań technicznych, zmniejszenie 

ryzyka stania się ofiarą przestępstwa /instalowanie alarmów w domach, promowanie i wdrażanie 

rozwiązań urbanistycznych, zapewniających bezpieczeństwo ludzi i mienia/. 

Poprawa warunków do bezpiecznego poruszania się po drogach, poprzez wdrażanie programu 

usprawnień ruchu, edukację dzieci i młodzieży oraz konsekwentne karanie – we współpracy 

z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości – sprawców przestępstw i wykroczeń 

drogowych, 

Zapewnienie bezpieczeństwa podczas masowych imprez np. sportowych, poprzez działania 

w celu pozyskania szerokiego grona sojuszników zaangażowanych oraz wspierających działania 

profilaktyczne wśród młodocianych oraz poszukiwanie przez samorządy i zainteresowane 

instytucje środków pozabudżetowych w celu realizacji powyższych zamierzeń, 

Działania profilaktyczno – zapobiegawcze w zakresie demoralizacji nieletnich, przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomani, ochrona przed pożarami i miejscowymi zagrożeniami, 

zabezpieczenie infrastruktury powiatu, zapobieganie przeciwepidemiczne w zakresie chorób, 

przeciwdziałanie zagrożeniom pochodzenia zwierzęcego.  

 

 

Reasumując założenia ,,Programu,, Komisja uznała, że stanowi on punkt wyjścia do 

opracowania szczegółowych specjalistycznych programów profilaktycznych powiatowych 

służb, inspekcji i straży, Programy te będą na bieżąco monitorowane, aktualizowane 

i przystosowywane do zmieniających się warunków życia mieszkańców oraz do nowych 

niespotykanych jeszcze na terenie zagrożeń. Należy stwierdzić, że Komisja zrealizowała przyjęty 

plan działania na 2009 rok, wszelkie podejmowane działania Komisji w 2009 roku dają podstawę 

do dalszego, szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji. Komisja analizując 

działalność powiatowych służb, inspekcji i straży oceniła pozytywnie wkład tych instytucji 

w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.  

 

Proszowice dnia: 2009-12-01  

Sporządził: UM  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVIII/221/2009 

Rady Powiatu 

Proszowickiego 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

ID: QUUIM-ARZUS-QBLTM-YLDZO-ELSNH. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXVIII/221/2009  

RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Starosty Powiatu Proszowickiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie 

powiatowym /Dz. U. nr 142 z 2001 roku, poz. 159 wraz z późniejszymi zmianami/ Rada Powiatu

Proszowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie Starosty Powiatu Proszowickiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok – zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Proszowickiego  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, załącznik do uchwały podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

SPRAWOZDANIE  

W celu realizacji zadań Starosty wynikających z art.38a ustawy z dnia 5 czerwca 

o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona w powiecie proszowickim Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku . Starosta Proszowicki Zarządzeniem nr 1/07 z dnia 3 stycznia 2007 

r ustalił skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w powiecie. Kadencyjność 

Komisji obejmuje okres 3 lat. 

 

Do wynikających z w/w ustawy zadań Komisji należy: 

Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli,  

Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt. 1, 

Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt.1, 2 i 4,  

Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt.2 i pkt.4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego bezpieczeństwa obywateli. 

 

Komisja pracuje w oparciu o roczny plan pracy oraz ,,Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości i Bezpieczeństwa Obywateli,, przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą nr 

X/80/2007 z dnia 28 grudnia 2007 roku. 

W okresie od m-ca stycznia 2009 roku do 1 grudnia 2009 Komisja odbyła 3 posiedzenia , 

realizując następujące zadania: 

Omówiono i zatwierdzono plan działania Komisji na 2009 rok, 

Złożono sprawozdanie z działalności Komisji za 2008, Dokonano analizy realizacji założeń 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości za 2008 rok,  

Dokonano analizy informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Dokonano 

oceny stanu bezpieczeństwa i porządku w tym zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

w okresie wakacji, 

Dokonano oceny stanu epidemiologicznego powiatu,  

Dokonano oceny bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu, 

Dokonano oceny stanu zagrożenia pożarowego i stan ochrony przeciwpożarowej na terenie 

powiatu w tym funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Dokonano oceny zagrożenia katastrofą budowlaną na terenie powiatu, 

Oceniono przygotowanie służb powiatowych do ekstremalnych warunków zimowych oraz 

administratorów do zimowego utrzymania dróg ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach 

i placówek oświatowych, 

Opracowano Projekt Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości i Bezpieczeństwa 

Obywateli na lata 2010 - 2011 Komisja odbywała wspólne posiedzenia z Powiatowym Zespołem

Zarządzania Kryzysowego z uwagi na zbliżoną tematykę.  

 

W miesiącu grudniu planowane jest 4 posiedzenie Komisji podsumowywujące działalność za 

2009 rok. Aby wprowadzić w życie pkt. 3 art. 38a, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, działając pod przewodnictwem Starosty Proszowickiego, po konsultacji z gminami

i powiatowymi inspekcjami i strażami zebrała niezbędne dane do Projektu Powiatowego 

Zapobiegania Przestępczości i Bezpieczeństwa Obywateli. Projekt ,,Programu,, został 

zaakceptowany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 20 października 2009

roku, został również przedstawiony na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa działającej przy 

Radzie Powiatu, oraz został przyjęty przez Radę Powiatu Uchwała nr XXVII/212/2009 z dnia 20

listopada 2009 roku . Program będzie obowiązywał na lata 2010 - 2011 Podstawą prawną dla 

Programu jest cytowana wyżej ustawa o samorządzie powiatowym oraz w części dotyczącej 

przestępczości i aspołecznych zachowań – przyjęty 19 grudnia 2006 roku przez Radę Ministrów

Program Poprawy Bezpieczeństwa Obywateli ,,RAZEM BEZPIECZNIEJ,, 

W Programie zawarto główne cele operacyjne obejmujące zagadnienia: 

Wychowanie młodzieży i powszechną jej edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa. W tym 

zwłaszcza na kształtowanie postaw społecznych jednoznacznie negujących przestępstwa, 

propagowanie różnorodnych treści z zakresu prewencji kryminalnej w postaci broszur, ulotek 

dotyczących programów profilaktycznych realizowanych przez Policję i Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej, 

Zmniejszenie ryzyka stawania się ofiarą przestępstwa poprzez propagowanie we współpracy 

z firmami ochrony osób i mienia oraz ubezpieczycielami rozwiązań technicznych, zmniejszenie 

ryzyka stania się ofiarą przestępstwa /instalowanie alarmów w domach, promowanie i wdrażanie 

rozwiązań urbanistycznych, zapewniających bezpieczeństwo ludzi i mienia/. 

Poprawa warunków do bezpiecznego poruszania się po drogach, poprzez wdrażanie programu 

usprawnień ruchu, edukację dzieci i młodzieży oraz konsekwentne karanie – we współpracy 

z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości – sprawców przestępstw i wykroczeń 

drogowych, 

Zapewnienie bezpieczeństwa podczas masowych imprez np. sportowych, poprzez działania 

w celu pozyskania szerokiego grona sojuszników zaangażowanych oraz wspierających działania 

profilaktyczne wśród młodocianych oraz poszukiwanie przez samorządy i zainteresowane 

instytucje środków pozabudżetowych w celu realizacji powyższych zamierzeń, 

Działania profilaktyczno – zapobiegawcze w zakresie demoralizacji nieletnich, przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomani, ochrona przed pożarami i miejscowymi zagrożeniami, 

zabezpieczenie infrastruktury powiatu, zapobieganie przeciwepidemiczne w zakresie chorób, 

przeciwdziałanie zagrożeniom pochodzenia zwierzęcego.  

 

 

Reasumując założenia ,,Programu,, Komisja uznała, że stanowi on punkt wyjścia do 

opracowania szczegółowych specjalistycznych programów profilaktycznych powiatowych 

służb, inspekcji i straży, Programy te będą na bieżąco monitorowane, aktualizowane 

i przystosowywane do zmieniających się warunków życia mieszkańców oraz do nowych 

niespotykanych jeszcze na terenie zagrożeń. Należy stwierdzić, że Komisja zrealizowała przyjęty 

plan działania na 2009 rok, wszelkie podejmowane działania Komisji w 2009 roku dają podstawę 

do dalszego, szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji. Komisja analizując 

działalność powiatowych służb, inspekcji i straży oceniła pozytywnie wkład tych instytucji 

w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.  

 

Proszowice dnia: 2009-12-01  

Sporządził: UM  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVIII/221/2009 

Rady Powiatu 

Proszowickiego 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

ID: QUUIM-ARZUS-QBLTM-YLDZO-ELSNH. Podpisany. Strona 4 / 4


